
COMUNE DI SOAVE
Provincia di Verona

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale

Numero 78 del 25-06-15

Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE - NOMINA.

L'anno  duemilaquindici il giorno  venticinque del mese di giugno alle ore 11:15, nella residenza municipale.
Si è riunita , previa osservanza delle formalità di legge, la Giunta Comunale.

Eseguito l’appello risultano:

Gambaretto Lino Sindaco P
Tebaldi Gaetano Assessore P
Iannotta Vittorio Assessore P
Resi Nazzarena Assessore P
Vetrano Marco Assessore P

Riconosciuta legale l’adunanza, il Sig. Gambaretto Lino nella sua veste di Sindaco assume la presidenza e dichiara
aperta la seduta, alla quale partecipa il SEGRETARIO Comunale dr. Giglia Luigi.

Nr. _________ Reg. Pubbl.

REFERTO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 124 - c.1 – D.Lgs.vo 18.8.2000, n.267)

Certifico io sottoscritto per il Resp. PO n.1-Il
Segretario Com.le,  che copia del presente verbale
viene pubblicato all’Albo Pretorio, ove rimarrà
esposto per 15 giorni consecutivi, dal giorno
__________________

Addì _______________

per il Resp. PO n.1-Il Segretario Com.le
Giglia Luigi

COPIA



PROPOSTA DEL SINDACO

Visto l’art. 46 “Nucleo di valutazione”  del Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato
con delibera della Giunta Comunale n. 18 del 19.02.2015;

Considerato che :
Il summenzionato art. 46 comma 3 stabilisce che “ il nucleo di valutazione è composto da un organo-
monocratico scelto tra personale esterno esperto in tecniche di valutazione ed organizzazione , nominato dalla
Giunta Comunale;
l’attività di controllo che è affidata dalla normativa vigente al nucleo di valutazione comporta una serie di-
attività puntualmente esplicitate anche dall’art. 46 del summenzionato regolamento

Visto il D. Lgs 30 marzo 2001 n° 165 con il quale sono state dettate le norme generali sull'ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle Amministrazioni pubbliche;

Visto l'art. 50 comma 10 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267;

Richiamati:
l’art. 14 comma 1° del D. Lgs 150/2009, che prevede che ogni amministrazione, singolarmente o in forma-
associata, si doti di un organismo indipendente di valutazione della performance;
l’art. 7 del predetto D. Lgs che prevede, al comma 2° lett. a), che la funzione di misurazione e-
valutazione  delle  performance,  sia  svolta dagli  organismi indipendenti di valutazione di cui
all'articolo 14, cui compete la misurazione e valutazione della performance di ciascuna struttura
amministrativa nel suo complesso, nonché la proposta di valutazione annuale dei dirigenti di
vertice ai sensi del comma 4°, lettera e), del medesimo articolo;
il documento “L’applicazione del Decreto legislativo n. 150/2009 negli Enti locali: le linee guida-
dell’ANCI in materia di ciclo della performance”, di novembre 2010;
la delibera n. 121/2010 della CIVIT (Commissione per la valutazione, la trasparenza e l’integrità-
delle amministrazioni pubbliche);

Dato atto che, sulla base delle indicazioni fornite dalla CIVIT, anche con la deliberazione innanzi richiamata,
questo Comune ha ritenuto di mantenere il Nucleo di Valutazione cui ha però conferito le funzioni correlate alla
misurazione e valutazione della performance;

Rilevato che:
il  Nucleo  di  Valutazione  viene  nominato dal Sindaco,  ai  sensi  della  Legge  n. 15/2009, articolo 4-
comma 2° lett. g);
la scelta dei componenti del Nucleo di Valutazione non è soggetta a procedure comparative, ai sensi-
dell’art. 7 comma 6 quater del D. Lgs n. 165/2001;
è necessario garantire la massima trasparenza relativamente al procedimento di nomina dei componenti-
degli OIV, pubblicando sul sito istituzionale l’incarico assegnato ed il curriculum degli stessi (indirizzi
interpretativi  dell’ANCI)

Si ritiene di individuare il professionista incaricato nella persona del dott. Nicola Rinaldi dirigente del Comune di
Legnago;

Visto il curriculum del Dott. Nicola Rinaldi, che dimostra il possesso da parte del medesimo  dei requisiti richiesti
dal suddetto regolamento avendo maturato notevole esperienza professionale ed ampia conoscenza non solo delle
tematiche connesse con l’esercizio delle funzioni del Nucleo di Valutazione, ma di tutta l’organizzazione della
Pubblica Amministrazione

Acquisita in data 19.06.2015 prot. n. 8365 l’autorizzazione del Comune di Legnago al conferimento dell’incarico
al dott. Nicola Rinaldi, ai sensi dell’art. 53 del d.lgs. 165/2001;

Visti:

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 25-06-2015 Pag. 2 COMUNE DI SOAVE



il Bilancio di Previsione per l’anno 2015 in corso di formazione ;-
il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;-
il Dlgs 150/2009-

PROPONE DI DELIBERARE
per le motivazioni sopra riportate che formano parte integrante, formale e sostanziale del presente provvedimento:

di autorizzare il Sindaco a nominare quale componente del Nucleo di Valutazione, ai sensi dell’art. 46 del1.
Regolamento comunale di organizzazione degli Uffici e dei servizi approvato con deliberazione n. 18  in data
19/02/2015 il Sig.Dott. Nicola Rinaldi - dipendente del Comune di Legnago -  Componente esterno esperto in
tecniche di valutazione e organizzazione;
di dare atto che la nomina avrà durata sino alla scadenza del mandato elettivo del Sindaco e che potrà essere2.
rinnovata;
di stabilire per il compenso complessivo per il componente esterno del Nucleo di Valutazione è determinato3.
in Euro 2.000,00 annui (oneri, Iva e CP compresi)
di dare atto che la somma trova disponibilità sull’intervento 1.01.01.03 capitolo 10260 competenza 2015 in4.
corso di formazione e che  per gli anni successivi la disponibilità verrà prevista sul medesimo
intervento/capitolo dell’anno di competenza;
di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art.125 del5.
D.Lgs. n. 267/00 contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune di Soave

   Il Sindaco
Lino Gambaretto

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 25-06-2015 Pag. 3 COMUNE DI SOAVE



LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta del Sindaco;
Visto il parere favorevole reso dal Responsabile dell’Area Amministrativa e dal Responsabile dell’Area
Economico Finanziaria  ai sensi dell’Art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 in ordine alla
regolarità tecnica e contabile del presente provvedimento deliberativo;
Con voti unanimi favorevoli espressi in forma palese.

DELIBERA

di approvare la proposta di deliberazione che, inserita nel presente provvedimento, ne costituisce parte-
integrante e sostanziale;

* * *

La Giunta Comunale, con separata votazione favorevole unanime, dichiara la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4° comma del D.Lgs.vo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 25-06-2015 Pag. 4 COMUNE DI SOAVE



Oggetto: NUCLEO DI VALUTAZIONE - NOMINA.

PARERI ART. 49 – D. Lgs.vo n. 267/2000

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SULLA REGOLARITA’ TECNICA

Favorevole

data 19-06-15

Il Responsabile del servizio
F.to GUADIN ANGELO

PARERE DEL RESPONSABILE DI RAGIONERIA SULLA REGOLARITA’ CONTABILE

Favorevole

data 19-06-15

Il Responsabile del servizio
F.to BONOMI FRANCO

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 25-06-2015 Pag. 5 COMUNE DI SOAVE



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO Comunale
F.to Gambaretto Lino F.to dr. Giglia Luigi

La presente deliberazione viene comunicata ai Capigruppo Consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo
Pretorio del Comune di Soave.

IL per il Resp. PO n.1-Il Segretario Com.le
     Giglia Luigi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’
(art.134 – c. 3  D.Lgs.vo 18.08.2000, n.267)

Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata pubblicata
nelle forme di legge all’Albo Pretorio del Comune senza riportare denunce di illegittimità, per cui la stessa E’
DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell’art.134 del D.Lgs.vo 18 agosto 2000, n.267.

Li _______________
IL RESPONSABILE PO 1
GUADIN ANGELO

Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo.

Li _______________
   IL per il Resp. PO n.1-Il Segretario Com.le

  Giglia Luigi

DELIBERA DI GIUNTA n. 78 del 25-06-2015 Pag. 6 COMUNE DI SOAVE


